СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.06.2020                                                                                                                                        № 03

О внесении изменений в решение Совета Заводского сельского поселения от 27.12.2011 №20 «Об
утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
пунктом 1 части 4.1 и частью 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Заводского сельского поселения от 27.12.2011 №20 «Об

утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля» следующие
изменения:

в Положении об осуществлении муниципального жилищного контроля, утвержденном
указанным решением (далее – Положение):

1.1. подпункт 1 пункта 4.2 Положения изложить в новой редакции:
«1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским
кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с
представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале
осуществления указанной деятельности;»

1.2. в подпункте 3 пункта 4.3 Положения слова «о фактах нарушения требований порядка
осуществления» заменить словами «о фактах нарушения требований к порядку осуществления
перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку
осуществления».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации и

Совета Заводского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
Заводское сельское поселение в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: http://zavodscoe.ru/

 4.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации С.А.
Трифанову.

         Председатель Совета                                                                                          М.Ю. Янсон

2                                                                                        ПРОЕКТ

Глава поселения                     С.А. Трифанова